
UCHWAŁA NR V/46/2024 
RADY GMINY SZYDŁOWO 

z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

w sprawie poszerzenia cmentarza komunalnego w Szydłowie 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 13 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2024 r. poz. 609 i poz. 721) w związku z art. 1 ust. 1 i 2 ustawy z 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu 
zmarłych (Dz.U. z 2024 r. poz. 576) po uzyskaniu zgody Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Pile, uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Postanawia się rozszerzyć cmentarz komunalny w Szydłowie o działki ewidencyjne oznaczone nr: 
162/1, 163/2, część działki 164 obr. Szydłowo jedn. ew. Szydłowo, o powierzchni 0,5788 ha, stanowiących 
własność Gminy Szydłowo, w zakresie oznaczonym w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego 
Gminy Szydłowo przyjętym uchwałą nr LXXI/680/2023 Rady Gminy Szydłowo z dnia 24 listopada 2023 r. 
w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Szydłowo, w obrębie Szydłowo (Dz.  Urz. 
Woj. Z 2023 r., poz. 11972) jako teren 2CC. 

2. Granice terenu przeznaczonego na rozszerzenie cmentarza komunalnego w Szydłowie  oznaczone zostały na 
mapie stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szydłowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Miernowska 

 



Załącznik do uchwały Nr V/46/2024 

Rady Gminy Szydłowo 

z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

 
Skala 1:1000 

Granice terenu przeznaczonego na rozszerzenie cmentarza komunalnego w Szydłowie oznaczone linią 
przerywaną: - - - - -  



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 7 ust.1 pkt 13 ustawy o samorządzie gminnym do zadań własnych gminy należą sprawy 
związane z cmentarzami gminnymi. Z uwagi na fakt, iż brak miejsc na pochówki zmarłych na terenie cmentarza 
komunalnego w Szydłowie, zachodzi konieczność zwiększenia obszaru cmentarza, aby stworzyć więcej miejsc 
do pochówku. Zgodnie z art. 1 ust. 2 ustawy o cmentarzach i chowaniu zmarłych o rozszerzaniu cmentarza 
komunalnego decyduje Rada Gminy po uzyskaniu zgody właściwego inspektora sanitarnego. Gmina Szydłowo 
otrzymała Decyzję z dnia 22.10.2018 r., znak: ON.NS.452.3.1.3.2018 Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Pile wyrażającą zgodę na rozszerzenie cmentarza komunalnego w miejscowości Szydłowo na 
działkach o numerach ewidencyjnych 162/1, 163/2, 283, 164,  z ograniczeniami: 

1)zakaz rozszerzania istniejącego cmentarza komunalnego na działce o numerze geodezyjnym 
164 w kierunku południowym, tj. w kierunku działki o numerze geodezyjnym 163/1, 

2)zakaz lokalizowania powierzchni grzebalnej na istniejącym cmentarzu komunalnym na działce o numerze 
geodezyjnym 164 w odległości mniejszej niż 50 m od budynku mieszkalnego nr 54, zlokalizowanego na działce 
o numerze geodezyjnym 163/1 (nie dotyczy grobów istniejących w dniu wydawania niniejszej decyzji), 

3)obowiązek zachowania minimalnej odległości 50 m od budynków mieszkalnych nr 53 i 54, 
zlokalizowanych na działkach o numerach geodezyjnych odpowiednio 162/2                  i 163/1 dog ranicy 
rozszerzonego cmentarza komunalnego na działce nr 163/2. 
 

Powyższe działki objęte są miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego wprowadzonym Uchwałą 
Nr LXXI/680/2023 Rady Gminy Szydłowo z dnia 24 listopada 2023 r. w sprawie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Szydłowo, w obrębie Szydłowo i przeznaczone są na poszerzenie 
terenu cmentarza komunalnego. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 


	UCHWAŁA NR V/46/2024 RADY GMINY SZYDŁOWO z dnia 28 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	Uzasadnienie


